
ЧЛВАШ РЕСПУБЛИКИН  
ГРАЖДАНЛА ОБОРОНА ТАТА 

ЧРЕЗВЫЧАЙЛА ЛАРУ-ТАРУ  
ЫЙТАВЁСЁМПЕ ЁрЛЕКЕН  

МИНИСТЕРСТВИ

МИНИСТЕРСТВО 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ 

ОБОРОНЫ И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ  
СИТУАЦИЯМ

№
Шупашкар хули г. Чебоксары

Об утверждении Перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), 
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при 

осуществлении регионального государственного надзора в области защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, 

межмуниципального и муниципального характера и Порядка его ведения

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской 
Республики от 29 апреля 2011 г. № 166 «О порядке разработки и утверждения 
административных регламентов исполнения государственных функций и 
предоставления государственных услуг» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
Перечень правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих 

обязательные требования, соблюдение которых оценивается при осуществлении 
регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального 
характера (приложение № 1);

Порядок ведения Перечня правовых актов и их отдельных частей 
(положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых 
оценивается при осуществлении регионального государственного надзора в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, 
межмуниципального и муниципального характера (приложение № 2).

2. Признать утратившим силу приказ Государственного комитета Чувашской 
Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
от 2 июня 2017 г. № 74 «Об утверждении правовых актов и их отдельных частей 
(положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых 
оценивается при осуществлении регионального государственного надзора в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, 
межмуниципального и муниципального характера и Порядка его ведения».

3. Главному специалисту сектора организационной работы, планирования и 
контроля отдела организационно-правовой работы, планирования и контроля 
JI.B. Тарасовой ознакомить с данным приказом лиц в части их касающихся.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором 
регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций Д.Г. Моисеева.

Министр Чувашской Республики 
по делам гражданской обороны 
и чрезвычайным ситуациям В.И. Петров


